УИД: 91MS0040-01-2022- 002555-43
Дело № 2-38-16/2023
РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ
(вводная и резолютивная части)
26 января 2023 года                                                                                г. Евпатория

Мировой судья судебного участка № 38 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Республики Крым Апразов М.М.,
при помощнике судьи Шилкиной Ю.А.,
с участием представителя истца Ботнарчук В.В.,
ответчика Белого А.В.,
представителя ответчика Белого К.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Государственного Унитарного Предприятия Республики Крым «Крымтеплокоммунэнерго» в лице филиала Государственного Унитарного Предприятия Республики Крым «Крымтеплокоммунэнерго» в г. Евпатории к Белому Александру Владимировичу, третьи лица *** «*** », ***  «***  «*** » о взыскании задолженности за потребленную тепловую энергию для обогрева помещений общего пользования, входящих в состав общего имущества многоквартирного дома и пени,

Руководствуясь ст. ст. 193-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья -
РЕШИЛ:
Исковые требования Государственного Унитарного Предприятия Республики Крым «Крымтеплокоммунэнерго» в лице филиала Государственного Унитарного Предприятия Республики Крым «Крымтеплокоммунэнерго» в г. Евпатории к Белому Александру Владимировичу, третьи лица ***  «*** », ***  «***  «*** » о взыскании задолженности за потребленную тепловую энергию для обогрева помещений общего пользования, входящих в состав общего имущества многоквартирного дома и пени – удовлетворить частично.
Взыскать с Белого Александра Владимировича, ***  года рождения (паспорт серии ***  номер *** ) в пользу Государственного Унитарного Предприятия Республики Крым «Крымтеплокоммунэнерго» в лице филиала Государственного Унитарного Предприятия Республики Крым «Крымтеплокоммунэнерго» в г. Евпатории (ОГРН: *** ; ИНН: *** ) задолженность за потребленную тепловую энергию для обогрева помещений общего пользования, входящих в состав общего имущества многоквартирного дома за период с ***  года в размере ***  (*** ) рублей ***  (*** ) копеек, пеню за просрочку платежей с учетом моратория в соответствии с положениями Постановления Правительства Российской Федерации от 2 апреля 2020 г. № 424 «Об особенностях предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов» в размере ***  (*** ) рубля ***  (*** ) копейки, а всего ***  (*** ) рублей ***  (*** ) копеек.
В удовлетворении остальной части исковых требований – отказать.
Взыскать с Белого Александра Владимировича, ***  года рождения (паспорт серии ***  номер *** ) в пользу Государственного Унитарного Предприятия Республики Крым «Крымтеплокоммунэнерго» в лице филиала Государственного Унитарного Предприятия Республики Крым «Крымтеплокоммунэнерго» в г. Евпатории (ОГРН: *** ; ИНН: *** ) расходы по оплате государственной пошлины в размере ***  (*** ) рублей.
Решение может быть обжаловано в Евпаторийский городской суд Республики Крым через мирового судью в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.
Мотивированное решение суда может быть изготовлено в течении пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей, заявления о составлении мотивированного решения суда.
Заявление о составлении мотивированного решения суда, может быть подано в течении трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании и в течении пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья 								        М.М. Апразов

Определением мирового судьи от 11.01.2022 года отменен судебный приказ от 20.12.2021 года.
Принимая во внимание отмену судебного приказа 11.01.2022 г., обращение истца в суд 14.10.2022 г., т.е. по истечении 6 месяцев после отмены судебного приказа, срок исковой давности подлежит исчислению в общем порядке, и является пропущенным по платежам, за период до сентября 2019 года включительно.